o nº 000002-7, com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 2.055, 
conjunto 142, Jardim Paulistano, CEP 01.452-001, inscrita no CNPJ sob o nº 47.754.034/0001-35, na qualidade de 
instituição intermediária líder da 3ª (terceira) emissão de cotas do Fundo, no montante de, inicialmente, 17.647.059 
(dezessete milhões, seiscentas e quarenta e sete mil e cinquenta e nove) novas cotas (“Coordenador Líder” e “Novas 
Cotas”, respectivamente), no valor de R$ 10,20 (dez reais e vinte centavos) por Nova Cota, sem considerar a Taxa de 
Distribuição Primária, totalizando um montante de, inicialmente, R$ 180.000.001,80 (cento e oitenta milhões e um real e 
oitenta centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, realizada nos termos da Resolução CVM 160, do 
Regulamento do Fundo e das demais disposições legais, regulamentares e autorregulatórias aplicáveis (“Oferta”), 
informam aos cotistas do Fundo (“Cotistas”) e ao mercado em geral, por meio do presente comunicado (“Comunicado ao

[...]

inscrita no CNPJ sob o nº 36.113.876/0001-91, na qualidade de escriturador do Fundo (“Escriturador”), no Período de 

COMUNICADO AO MERCADO 

2 

Exercício do Direito de Preferência (conforme definido no Anúncio de Início e no Prospecto), houve a colocação de 21 
(vinte e uma) Novas Cotas, totalizando o montante de R$ 214,20 (duzentos e quatorze reais e vinte centavos reais), sem 
considerar a Taxa de Distribuição Primária, remanescendo, portanto, 17.647.038 (dezessete milhões, seiscentas e quarenta 
e sete mil e trinta e oito) Novas Cotas, no montante total de R$ 179.999.787,60 (cento e setenta e nove milhões, novecentos 
e noventa e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária 
que poderão ser subscritas e integralizadas pelos Investidores da Oferta, incluindo aqueles que enviarem os Documentos 
de Aceitação durante o 1º Período de Coleta de Intenções de Investimento (conforme definido no Anúncio de Início e no